
«Aldri tidligere i mine tretti år i hjelpearbeid og annen internasjonal virksomhet har det 

vært så mange store parallelle kriser på en gang.» 

- Jan Egeland, generalsekretær i Flyktninghjelpen

ORDFØRERSTAFETT FOR MENNESKER PÅ FLUKT FRA KRIG

Faktaark til bruk i pressemeldinger, leserbrev, kronikker, som grunnlag for talepunkter i forbindelse 

med intervjuer, foredrag, intern kommunikasjon etc.

DERFOR TRENGER FLYKTNINGHJELPEN VÅR HJELP. 51 millioner mennesker er på flukt fra krig og 

konflikt i verden i dag. Halvparten av dem er barn. Ikke siden etterdønningen av andre verdenskrig 

har den globale fluktsituasjonen vært verre. 

DET HASTER MED VARME TIL VINTEREN. I Syria og nabolandene, men også i land som Pakistan og 

Afghanistan, faller vintertemperaturen ofte under frysepunktet. Uten humanitær hjelp risikerer 

hundretusener - og spesielt sårbare grupper som barn, eldre og syke - å bli alvorlig syke og i verste 

fall, å dø av kulden i vintermånedene.  Flyktninghjelpen sørger for husly som skjermer mot 

vinterkulden, varme klær, tepper og varmeovner til mennesker som har mistet alt. 

Eksempel 1 - For 250 kroner eller et månedsbidrag fra en fadder kan Flyktninghjelpen skaffe sko, to 

gensere, trøye og bukser til et barn. 

Eksempel 2 - For 200 kroner kan Flyktninghjelpen sørge for fire tepper til en syrisk flyktningfamilie.

FLYKTNINGHJELPEN ER DER FOR MENNESKER PÅ FLUKT FRA KRIGEN I SYRIA. Den største 

enkeltårsaken til de dramatiske tallene på mennesker på flukt er borgerkrigen i Syria. Syria-krisen er 

den verste humanitære katastrofen i vårt årtusen. Flyktninghjelpen driver et stort, omfattende 

nødhjelpsarbeid for syrere på flukt, både inne i Syria og i nabolandene Irak, Libanon og Jordan. 

DET NYTTER. Vi kan gjøre en forskjell. Vår støtte nytter. I fjor gav Flyktninghjelpen totalt 4,5 

millioner mennesker på flukt humanitær hjelp verden over. De er en av de største aktørene i 

hjelpearbeidet for syrere på flukt. Til sammen får 1 million syrere inne i Syria og i Syrias naboland 

(Libanon, Jordan og Irak) grunnleggende, humanitær hjelp av Flyktninghjelpen. Med vår støtte kan de 

nå enda flere. 

FLYKTNINGHJELPEN GIR BÅDE AKUTT OG LANGSIKTIG HUMANITÆR HJELP.   Stadig flere fluktkriser 

blir langvarige og mange opplever å være fordrevne fra sine hjem opptil flere år. Derfor er det viktig 

at nødhjelpen både dekker akutte, øyeblikkelige behov, men også bidrar til at flyktninger blir mest 

mulig uavhengige av hjelp på sikt. Flyktninghjelpen dekker akutte, grunnleggende behov for 

humanitær hjelp, samtidig som at hjelpen er utformet slik at den også skal bidra til at flyktninger (og 

internt fordrevne) kan bli selvstendige og klare seg selv så godt som mulig, selv om de lever på flukt. 



NYTTIGE FAKTA

DETTE ER FLYKTNINGHJELPEN 

 Norges største internasjonale hjelpeorganisasjon med 4700 ansatte. 

 Etablert i 1946. 

 Tilstede i 25 av verdens verste konfliktområder. 

 Flyktninghjelpen gir mennesker på flukt grunnleggende nødhjelp og beskyttelse gjennom 

husly, utdanning, vann- og sanitærsystemer, drift av flyktningleirer og juridisk rådgivning. 

 90 prosent av alle inntekter går til arbeid i felt.  

 I 2013 fikk 4,5 millioner mennesker på flukt hjelp av Flyktninghjelpen. 

 Flyktninghjelpen har vært til stede for mennesker i nød i krig- og konfliktområder siden 1946. 

HVOR ER DET VERST? 

 De største fluktkrisene i verden i dag er forårsaket av krig og konflikt i Syria, Colombia, DR 

Kongo, Afghanistan, samt konflikter på Afrikas Horn. 

 Flyktninghjelpens største og mest akutte operasjon er deres arbeid for mennesker på flukt 

fra krigen i Syria, som har forårsaket den største, humanitære katastrofen i vårt årtusen. 

SYRIAKRISEN 

 Borgerkrigen i Syria har forårsaket den største humanitære katastrofen som utspiller seg i 

verden i dag. 

 Over 3 millioner syrere er på flukt i Syrias naboland – de fleste i Irak, Jordan og Libanon. 

 6,5 millioner mennesker er internt fordrevne i Syria.

 De fleste som flykter over landegrensene drar til et naboland. Libanon, som er på størrelse 

med Rogaland fylke har tatt i mot over 1,1 million syriske flyktninger.

 Både Libanon, Jordan og Irak har enormt behov for støtte til å håndtere den enorme 

flyktningstrømmen fra Syria. 

 Inne i Syria har over 10 millioner mennesker akutt behov for grunnleggende nødhjelp. 

 Manglende økonomisk støtte til humanitært arbeid gjør at rundt 750 000 barn, halvparten av 

alle flyktningbarn i nabolandene, mangler et skoletilbud. 

 I Libanon er over 300 000 syriske barn uten skoletilbud, og en hovedårsak er at verken 

libanesiske myndigheter, FN eller hjelpeorganisasjonene har nok ressurser til å gi dem det. 

SLIK HJELPER FLYKTNINGHJELPEN SYRERE PÅ FLUKT

 Akkurat nå forbereder Flyktninghjelpen seg spesielt på å hjelpe flyktninger i Syria og 

nabolandene gjennom vinteren. De må ha varmeovner, tepper og vinterklær og husly som 

beskytter tilstrekkelig mot kulden. 

 Flyktninghjelpen gir også syrere på flukt husly, vann- og sanitæranlegg, skole for barn og 

unge, informasjon og juridisk rådgivning, i tillegg til å drive bygge og drive flyktningleirer, 

distribuere nødhjelpspakker med mat, husholdningsartikler og klær. 

 Til sammen gir Flyktninghjelpen over 1 million syrere på flukt grunnleggende nødhjelp.285 

000 av disse er syrere som befinner seg inne i Syria. 



 I Jordan er Flyktninghjelpen blant annet sentral i driften av flyktningleirene Zaatari og Azraq. 

I Zaatari-leiren er den norske organisasjonen ansvarlig for mottak av nyankomne flyktninger 

og å gi flyktningene tak over hodet. Flyktninghjelpen gir også barn og unge i leiren skolegang 

og yrkesmuligheter, sørger for vann- og sanitærløsninger, distribusjon av 

husholdningsartikler og skolemateriell, setter opp lagerbygninger for nødhjelp for andre 

organisasjoner og mye mer.

 I Libanon har Flyktninghjelpen overordnet ansvar for hjelpearbeid innen husly for 

flyktningene, de driver vann- og sanitærsystemer, informasjonssentre for flyktninger og har 

flere programmer som gir syriske flyktningbarn et skoletilbud. Huslyarbeidet går i stor grad ut 

på å bidra til å ruste opp både ubrukte, offentlige bygninger, private hjem og andre 

bygninger som huser flyktninger. Flere programmer skal også støtte lokalbefolkning som tar 

flyktningene inn i sine hjem. Mange av områdene hvor det er flest syriske flyktninger i 

Libanon er fattige og trenger støtte for å kunne hjelpe sine syriske naboer. 

 I Irak er Flyktninghjelpen til stede i flere flyktningleirer (Domiz, Kawargosk, Darashakran og 

Basirma) i de kurdiske områdene i Nord-Irak for både syriske flyktninger og internt fordrevne 

irakere. Vi driver mottak av nyankomne fordrevne, trygge vann- og sanitærsystemer, skole og 

utdanning for barn og unge, samt beskyttelsesprogrammer for kvinner og andre som er 

sårbare for vold og overgrep er eksempler på vårt arbeid for mennesker på flukt i Nord-Irak. 

IRAKKRISEN

 1,8 million mennesker har blitt internt fordrevet i Irak siden januar i år.  

 Bare i juli og august ble 600 000 mennesker drevet på flukt på grunn av harde kamper i Irak.

 Størst er presset på den kurdiske regionen i Nord-Irak, som på kort tid har tatt imot 850 000 

irakiske fordrevne, og som i tillegg huser over 200 000 syriske flyktninger. 

 Den enorme tilstrømningen på så kort tid har fått enorme konsekvenser i det kurdiske 

området. 

 Kurdiske selvstyremyndigheter trenger hjelp fra det internasjonale samfunn både til det 

akutte krisearbeidet og til det mer langsiktige arbeidet med å sikre at familiene har et trygt 

sted å bo når vinterkulda setter inn.  

 Mange som har klart å flykte fra de væpnede kampene har i ukesvis blitt boende under trær, 

i uferdige bygninger, under bruer og i parker. Mange av disse er småbarnsfamilier, eldre og 

syke. 

 Det haster med å sikre skikkelig husly og tilgang på rent drikkevann og toaletter for å hindre 

utbrudd av sykdommer. 

 Flyktninghjelpen jobber med å sette opp telt, dele ut nødhjelpspakker og få på plass vann- og 

sanitærsystemer for disse flyktningene. 

 Så langt har 130.000 irakiske fordrevne fått hjelp fra Flyktninghjelpen, men behovene er 

betraktelig større enn hjelpeapparatet i øyeblikket klarer å håndtere med tilgjengelige 

ressurser. Det betyr at tusenvis av mennesker ikke får den hjelpen de trenger.

SKOLE FOR BARN I KONFLIKTOMRÅDER 

 Året rundt er skole til barn på flukt fra krig noe av det viktigste Flyktninghjelpen arbeider 

med. 



 Skole er livreddende nødhjelp og avgjørende for både barn og samfunns fremtid i 

konfliktområder. 

 I fjor sikret/gav Flyktninghjelpen 286 000 barn i konfliktområder et skoletilbud.

 Flyktninghjelpen har som mål å sikre 1 million barn i konfliktområder et skoletilbud innen 

2017. 

 Å gå på skole er viktig for barnas personlige utvikling og fremtid, som en arena hvor de kan 

bearbeide traumer og få en kjærkommen opplevelse av normalitet, rutiner og andre faste 

holdepunkter. 

 Barn på flukt er ekstra sårbare og utsatte for overgrep. Det er dokumentert at barn som får 

gå på skole er mindre utsatt for seksuelle overgrep, rekruttering til væpnede grupper og 

andre former for overgrep. 

 Utdanning er også nøkkel til gjenoppbygging av et land, demokrati og økonomisk utvikling. 

 Dessverre går bare to prosent av alle humanitære midler i verden til skoleprogrammer i dag. 

Flyktninghjelpen er pådriver internasjonalt for å få endret på dette slik at utdanning for barn i 

krigsområder skal få høyere prioritet. 


